
 

DESPIECE TÉCNICO 

SPARE PARTS – EXPLODED VIEW 

Fry tops 

Fry tops 

MODELOS / MODELS 
FT-G905 

FT-G910 

 

MARZO 2017 MARCH 
Revisado Octubre 2017 October revised 
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1 12119756 EMBELLECEDOR CHIMENEA FUNDIDO G900-2014FLUEPIPE MOLTEN TRIM G900-2014 1 1 1 1

2 12127847 ENCIMERA COMPLETA FTG9-05 COMPLETE WORKTOP FTG9-05 1 - - -

2 12126908 ENCIMERA COMPLETA FRY TOP 9-05 COMPLETE WORKTOP FRY TOP 9-05 1 - - -

2 12131103 ENCIMERA COMPLETA FTG9-05 R COMPLETE WORKTOP FTG9-05 R - 1 - -

2 12152637 ENCIMERA COMPLETA FRY TOP 9-05 C RCOMPLETE WORKTOP FRY TOP 9-05 C R - 1 - -

2 12127515 ENCIMERA COMPLETA FTG9-05 V COMPLET WORKTOP FTG9-05 V - - 1 -

2 12131106 ENCIMERA COMPLETA FTG9-05 V R COMPLETE WORKTOP FTG9-05 V R - - - 1

3 12115879 POSTERIOR COCINA REAR PANEL 1 1 1 1

4 12139971 PANEL LAT. INF. IZQU. BAJO C. 2015 COMPL. 2015 LOW LEFT PANEL 1 1 1 1

4 12122351 PANEL LAT. INF. DCHO. BAJO C. 2015 COMPL. 2015 LOW RIGHT PANEL 1 1 1 1

5 12131399 SOPORTE COMP ELÉC. FTG900 ELECTRIC COMP. SUPPORT FTG900 1 1 1 1

5 12131400 SOP SUP COMPONENTES ELECTR FTG900SOP SUP ELECT COMPONENTS FTG900 1 1 1 1

6 12024163 PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 4

7 12139582 CAJON RECOGEGRASAS FRY TOP 905 COMPLETOFAT COLLECTOR CASE FRY TOP  905 COMPLET1 1 1 1

8 12130273 PORTAMANDOS COMPLETO FTG9-05 COMPLETE CONTROL HOLDER FT-G905 1 1 1 1

9 12134375 SOPORTE EXT RECOGEGRASAS FT-G905EXT SUPPORT FAT COLLECTOR FT-G905 1 1 1 1

9 12134374 SOPORTE INFERIOR RECOGEGRASAS FT-G905LOWER SUPPORT FAT COLLECTOR FT-G9051 1 1 1

9 12154333 TUBO RECOGEGRASA FT FAT COLLECTOR TUB FT 1 1 1 1
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1 12119756 EMBELLECEDOR CHIMENEA FUNDIDO G900-2014FLUEPIPE MOLTEN TRIM G900-2014 2 2 2 2 2 2

2 12127607 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 COMPLETE WORKTOP FTG9-10 1 - - - - -

2 12133261 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 C L COMPLETE WORKTOP FTG9-10 C L 1 - - - - - CROMADAS / CHROMED ONLY

2 12139906 ENCIMERA COMPLETA FT-G910 R COMPLETE WORKTOP FTG9-10 R - 1 - - - -

2 12152638 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 C R COMPLETE WORKTOP FTG9-10 C R - 1 - - - - CROMADAS / CHROMED ONLY

2 12131123 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 L+R COMPLETE WORKTOP FTG9-10 L+ R - - 1 - - -

2 12152639 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 C LR COMPLETE WORKTOP FTG9-10 C LR - - 1 - - - CROMADAS / CHROMED ONLY

2 12131121 ENCIMERA COMPLETA FTG9-10 V L COMPLETE WORKTOP FTG9-10 V L - - - 1 - -

2 12139911 ENCIMERA COMPLETA FT-G910 V R COMPLETE WORKTOP FTG910 V R - - - - 1 -

2 12139915 ENCIMERA COMPLETA FT-G910 VLR COMPLETE WORKTOP FTG910 VLR - - - - - 1

3 12115740 PANEL POSTERIOR REAR PANEL 1 1 1 1 1 1

4 12139971 PANEL LAT. INF. IZQU. BAJO COMPL. 2015PANEL LAT. INF. LEFT LOW COMPL. 2015 1 1 1 1 1 1

4 12122351 PANEL LAT. INF. DCHO. BAJO COMPL. 2015PANEL LAT. INF. RIGHT LOW COMPL. 20151 1 1 1 1 1

5 12131399 SOPORTE COMP ELECT FTG900 COMPLETE ELECTRIC SUPPORT FTG900 1 1 1 1 1 1

5 12131400 SOP SUP COMPONENTES ELECTR FTG900UPPER ELEC. COMPONETS SUPP. FTG9001 1 1 1 1 1

6 12024163 PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 4 4 4

7 12127452 RECOGEGRASAS FRY TOP 9-10 FAT COLLECTOR FRY TOP 9-10 1 1 1 1 1 1

7 12118463 SOPORTE CAJON RECOGEGRASAS FRY TOPFAT COLLECTOR DRAWER SUPP. FT 1 1 1 1 1 1

8 12129720 PORTAMANDOS COMPLETO FTG9-10 COMP. CONTROL HOLDER FT-G910 1 1 1 1 1 1

9 12130577 SOPORTE SUPERIOR RECOGEGRASAS FTG9-10 VUPPER SUPP. FAT COLLEC. FT9G10 V 1 1 1 1 1 1

9 12130576 SOPORTE INFERIOR RECOGEGRASAS FTG9-10 VLOW SUPP. FAT COLLEC. FT-G910 V 1 1 1 1 1 1

9 12154333 TUBO RECOGEGRASA FT FAT COLLECTOR TUB FT 1 1 1 1 1 1
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CONJUNTO PILOTO / PILOT PART 5
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0

1 12049489 ANTERIOR-CHIMENEA FRONT-FLUEPIPE 1 1 1 1

2 12049490 BASE -QUEMADOR BASE -BURNER 1 1 1 1

3 12141142 PROTECCION CABLE ALIM. FT-G900 POWER CABLE PROTECTION FT-G900 1 1 1 1

4 12024230 RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1 1 1

5 12048957 COND.COMPL.FTG9-05EUR COMPL. PIPE FTG9-05EUR 1 1 - -

5 12126995 CONDUCCION GENERAL FTG9-05 V GENERAL PIPE FTG9-05 V - - 1 1

6 12008954 QUEMADOR SARTEN BASCUL.AD TILTING PAN BURNER AD 2 2 2 2

7 12002792 DEFLECTOR QUEM. POLIDORO SBG BURNER DEFLECTOR POLIDORO SBG 4 4 4 4

8 12139378 COLECTOR FTG FLEXIBLE 200 COLLECTOR FTG FLEXIBLE 200 1 1 1 1

9 12049487 FRONTAL CAJA-COMB BOX-COMB FRONT 1 1 1 1

10 12131400 SOP SUP COMPONENTES ELECTR FTG900ELECTR. COMPONENTS UPPER SUPPORT FTG9001 1 1 1

11 12131399 SOPORTE COMP ELECT FTG900 ELECT COMP SUPPORT FTG900 1 1 1 1

12 12123410 TREN DE CHISPAS 2 SALIDAS SPARK GENERATION 2 OUTPUTS 1 1 1 1

13 12124074 Regleta 24A 2,50mm2 3vía 6MMPaso UL Terminal strip 24A 2.50mm2 3way 6MMStep UL1 1 1 1

14 12102123 SOPORTE VALVULA FTG 9-10 2014 VALVE SUPPORT FTG 9-10 2014 1 1 1 1

15 12023415 VÁLVULA 630 EUR 630.345 MET. VALVE 630 EUR 630.345 MET. 1 1 - - X

15 12009411 GRIFO VÁLVULA  CPMM18700/821 VALVE TAP  CPMM18700/821 - - 1 1 X

16 12122157 MANDO GAS 2015 GAS CONTROL 2015 1 1 1 1

17 12139145 SOPORTE TERMOST SEG FT-G900 SAFETY THERMOSTAT SUPPORT FT-G9001 1 1 1 CROMADAS / CHROMED ONLY

18 12025094 PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1 1 1 1

19 12139109 TERMOSTATO SEGURIDAD 400ºC TECASASAFETY THERMOSTAT 400ºC TECASA 1 1 1 1 X CROMADAS / CHROMED ONLY

20 12164536 KIT CONJUNTO PILOTO GN FT-G900 PILOT ASSEMBLY KIT GN FT-G900 1 1 1 1

20 12164725 KIT CONJUNTO PILOTO BP FT-G900 PILOT ASSEMBLY KIT BP FT-G900 1 1 1 1

20 A 12138204 SOPORTE CONJUNTO PILOTO PILOT ASSEMBLY SUPPORT 1 1 1 1

20 B 12138212 SOPORTE DCHO CONJUNTO PILOTO PILOT ASSEMBLY RIGHT SUPPORT 1 1 1 1

20 C 12008994 BUJIA 915.037 SPARK PLUG 915.037 1 1 1 1

20 D 12009214 CABEZA COMPL. PILOTO (FREIDO) COMPL. HEAD PILOT LIGHT (FRYER) 1 1 1 1 X

20 E 12008938 INYECTOR D 0.4 (GN) INJECTOR D 0.4 (GN) 1 1 1 1 X

20 E 12021187 INYECTOR 0.25 (BP)** INJECTOR 0.25 (BP)** 1 1 1 1 X

20 F 12009768 TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1 1 1 1 X

20 F 12132962 TERMOPAR PARTIDO 270-350-350 SPLIT THERMOCOUPLE 270-350-350 1 1 1 1 X CROMADAS / CHROMED ONLY

21 12129315 TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 1 1 1 1 X
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22 12045742 REGULADOR AIRE SARTEN PAN AIR CONTROLLER 2 2 2 2

23 12137109 ESCUADRA PORTATOBERAS FT-G900 NOZZLE HOLDER BRACKET FT-G900 2 2 2 2

24 12138185 PORTATOBERAS FT-G900 NOZZLE HOLDER FT-G900 2 2 2 2

12008800 TOBERA 1.10 NOZZLE 1.10 2 2 2 2 X

12017204 TOBERA DE 1.60 ** NOZZLE 1.60 ** 2 2 2 2 X

25 12008981 MIRILLA CRISTAL INSPECTION WINDOW 1 1 1 1

26 12001976 TAPA MIRILLA INSPECTION WINDOW COVER 1 1 1 1

R
E

C
O

M
M

E
N

D
E

D

E
L

IM
IN

A
D

O
 

E
L

IM
IN

A
T

E
D

IN
T

R
O

D
U

C
ID

O
 

IN
T

R
O

D
U

C
E

D

NOTAS / NOTES

F
T

 -
 G

9
0

5
 R

F
T

 -
 G

9
0

5
 V

L

F
T

 -
 G

9
0

5
 V

R

ZONA / ZONE CONJUNTO FUNCIONAL / FUNCTIONAL PART

IT
E

M

R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 

R
E

F
E

R
E

N
C

E

DENOMINACIÓN DENOMINATION

F
T

 -
 G

9
0

5
 L

 - 7 -



1 12097136 ANTERIOR-CHIMENEA FRONT-FLUEPIPE 1 1 1 1 1 1

2 12111043 BASE -QUEMADOR BASE -BURNER 1 1 1 1 1 1

3 12141142 PROTECCION CABLE ALIM. FT-G900 POWER CABLE PROTECTION FT-G900 1 1 1 1 1 1

4 12024230 RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1 1 1 1 1

5 12102734 COND.COMPL.FTG9-05EUR COMPL. PIPE FTG9-05EUR 1 1 1 - - -

5 12126736 CONDUCCION COMPLETA FTG9-10 V COMPLETE PIPE FTG9-10 V - - - 1 1 1

6 12008954 QUEMADOR SARTEN BASCUL.AD TILTING PAN BURNER AD 4 4 4 4 4 4

7 12002792 DEFLECTOR QUEM. POLIDORO SBG BURNER DEFLECTOR POLIDORO SBG 8 8 8 8 8 8

8 12139378 COLECTOR FTG FLEXIBLE 200 COLLECTOR FTG FLEXIBLE 200 2 2 2 2 2 2

9 12111042 FRONTAL CAJA-COMB BOX-COMB FRONT 1 1 1 1 1 1

10 12131400 SOP SUP COMPONENTES ELECTR FTG900ELECTR. COMPONENTS UPPER SUPPORT FTG9001 1 1 1 1 1

11 12131399 SOPORTE COMP ELECT FTG900 ELECT COMP SUPPORT FTG900 1 1 1 1 1 1

12 12123410 TREN DE CHISPAS 2 SALIDAS SPARK GENERATION 2 OUTPUTS 1 1 1 1 1 1

13 12124074 Regleta 24A 2,50mm2 3vía 6MMPaso UL Ter.St.24A 2.50mm2 3way 6MMStep UL 1 1 1 1 1 1

14 12102123 SOPORTE VALVULA FTG 9-10 2014 VALVE SUPPORT FTG 9-10 2014 2 2 2 2 2 2

15 12023415 VALVULA 630 EUR 630.345 MET. VALVE 630 EUR 630.345 MET. 2 2 2 - - - X

15 12009411 GRIFO VALVULA  CPMM18700/821 VALVE TAP  CPMM18700/821 - - - 2 2 2 X

16 12122157 MANDO GAS 2015 GAS CONTROL 2015 2 2 2 2 2 2

17 12139145 SOPORTE TERMOST SEG FT-G900 SAFETY THERM.SUPPORT FT-G900 1 1 1 1 1 1 CROMADAS / CHROMED ONLY

18 12025094 PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1 1 1 1 1 1

19 12139109 TERMOSTATO SEGURIDAD 400ºC TECASASAFETY THERMOSTAT 400ºC TECASA 1 1 1 1 1 1 X CROMADAS / CHROMED ONLY

20 12164536 KIT CONJUNTO PILOTO GN FT-G900 PILOT ASSEMBLY KIT GN FT-G900 1 1 1 1 1 1

20 12164725 KIT CONJUNTO PILOTO BP FT-G900 PILOT ASSEMBLY KIT BP FT-G900 1 1 1 1 1 1

20 A 12138204 SOPORTE CONJUNTO PILOTO PILOT ASSEMBLY SUPPORT 2 2 2 2 2 2

20 B 12138212 SOPORTE DCH CONJUNTO PILOTO PILOT ASSEMBLY RIGHT SUPPORT 2 2 2 2 2 2

20 C 12008994 BUJIA 915.037 SPARK PLUG 915.037 2 2 2 2 2 2

20 D 12009214 CABEZA COMPL. PILOTO(FREIDO) COMPL. HEAD PILOT LIGHT (FRYER) 2 2 2 2 2 2 X

20 E 12008938 INYECTOR D 0.4 (GN) INJECTOR D 0.4 (GN) 2 2 2 2 2 2 X

20 E 12021187 INYECTOR 0.25 (BP)** INJECTOR 0.25 (BP)** 2 2 2 2 2 2 X

20 F 12009768 TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 2 2 2 2 2 2 X

20 F 12132962 TERMOPAR PARTIDO 270-350-350 SPLIT THERMOCOUPLE 270-350-350 2 2 2 2 2 2 X CROMADAS / CHROMED ONLY

21 12129315 TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 2 2 2 2 2 2 X
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22 12045742 REGULADOR AIRE SARTEN PAN AIR CONTROLLER 4 4 4 4 4 4

23 12137109 ESCUADRA PORTATOBERAS FT-G900 NOZZLE HOLDER BRACKET FT-G900 4 4 4 4 4 4

24 12138185 PORTATOBERAS FT-G900 NOZZLE HOLDER FT-G900 4 4 4 4 4 4

12008800 TOBERA 1.10 NOZZLE 1.10 4 4 4 4 4 4 X

12017204 TOBERA DE 1.60 ** NOZZLE 1.60 ** 4 4 4 4 4 4 X

25 12008981 MIRILLA CRISTAL INSPECTION WINDOW 2 2 2 2 2 2

26 12001976 TAPA MIRILLA INSPECTION WINDOW COVER 2 2 2 2 2 2
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12159972 FOLLETO FRY TOP GAS GAS FRY TOP LEAFLET 1 1 1 1

12024296 CABLEADO ENCENDEDOR BUJÍA L=900 SPARK PLUG IGNITION WIRING 1 1 1 1

12137624 CABLEADO TENSOR PORTAMANDOS CONTROL TRIM HOLDER TENSOR WIRING2 2 2 2

12023555 CABLEADO MASA-ENCENDEDOR MASS-IGNITION WIRING 1 1 1 1

12137787 CABLEADO ENCENDEDOR 500MM 500MM IGNITION WIRING 1 1 1 1

12149568 PROTECCIÓN CABLE ALIM. FT-G900 COMP.FT-G900 COMP. WIRE PROTECTION 1 1 1 1

12141142 PROTECCIÓN CABLE ALIM. FT-G900 FT-G900 WIRE PROTECTION 1 1 1 1
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12159972 FOLLETO FRY TOP GAS GAS FRY TOP LEAFLET 1 1 1 1 1 1

12024296 CABLEADO ENCENDEDOR BUJÍA L=900 SPARK PLUG IGNITION L=900 WIRING 2 2 2 2 2 2

12137624 CABLEADO TENSOR PORTAMANDOS CONTROL TRIM HOLDER TENSOR WIRING2 2 2 2 2 2

12023555 CABLEADO MASA-ENCENDEDOR MASS-IGNITION WIRING 1 1 1 1 1 1

12137787 CABLEADO ENCENDEDOR 500MM 500MM IGNITION WIRING 1 1 1 1 1 1

12149568 PROTECCIÓN CABLE ALIM. FT-G900 COMP.FT-G900 COMP. WIRE PROTECTION 1 1 1 1 1 1

12141142 PROTECCIÓN CABLE ALIM. FT-G900 FT-G900 WIRE PROTECTION 1 1 1 1 1 1
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15 12023415 VÁLVULA 630 EUR 630.345 MET. VALVE 630 EUR 630.345 MET. 1 1 - -

15 12009411 GRIFO VÁLVULA  CPMM18700/821 VALVE TAP  CPMM18700/821 - - 1 1

19 12139109 TERMOSTATO SEGURIDAD 400ºC TECASASAFETY THERMOSTAT 400ºC TECASA 1 1 1 1

20 D 12009214 CABEZA COMPL. PILOTO(FREIDO) COMPL. HEAD PILOT LIGHT (FRYER) 1 1 1 1

20 E 12008938 INYECTOR D 0.4 (GN) INJECTOR D 0.4 (GN) 1 1 1 1

20 E 12021187 INYECTOR 0.25 (BP)** INJECTOR 0.25 (BP)** 1 1 1 1

20 F 12009768 TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1 1 1 1

20 F 12132962 TERMOPAR PARTIDO 270-350-350 SPLIT THERMOCOUPLE 270-350-350 1 1 1 1

12008800 TOBERA 1.10 NOZZLE 1.10 2 2 2 2

12017204 TOBERA DE 1.60 ** NOZZLE 1.60 ** 2 2 2 2

21 12129315 TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 1 1 1 1

IT
E

M

R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 

R
E

F
E

R
E

N
C

E

DENOMINACIÓN DENOMINATION

F
T

 -
 G

9
0

5
 L

ZONA / ZONE RECOMENDADOS / RECOMMENDED

E
L

IM
IN

A
D

O
 

E
L

IM
IN

A
T

E
D

IN
T

R
O

D
U

C
ID

O
 

IN
T

R
O

D
U

C
E

D

NOTAS / NOTES

F
T

 -
 G

9
0

5
 R

F
T

 -
 G

9
0

5
 V

L

F
T

 -
 G

9
0

5
 V

R

- 12 -



15 12023415 VÁLVULA 630 EUR 630.345 MET. VALVE 630 EUR 630.345 MET. 2 2 2 - - -

15 12009411 GRIFO VÁLVULA  CPMM18700/821 VALVE TAP  CPMM18700/821 - - - 2 2 2

19 12139109 TERMOSTATO SEGURIDAD 400ºC TECASASAFETY THERMOSTAT 400ºC TECASA 1 1 1 1 1 1

20 D 12009214 CABEZA COMPL. PILOTO(FREIDO) COMPL. HEAD PILOT LIGHT (FRYER) 2 2 2 2 2 2

20 E 12008938 INYECTOR D 0.4 (GN) INJECTOR D 0.4 (GN) 2 2 2 2 2 2

20 E 12021187 INYECTOR 0.25 (BP)** INJECTOR 0.25 (BP)** 2 2 2 2 2 2

20 F 12009768 TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 2 2 2 2 2 2

20 F 12132962 TERMOPAR PARTIDO 270-350-350 SPLIT THERMOCOUPLE 270-350-350 2 2 2 2 2 2

12008800 TOBERA 1.10 NOZZLE 1.10 4 4 4 4 4 4

12017204 TOBERA DE 1.60 ** NOZZLE 1.60 ** 4 4 4 4 4 4

21 12129315 TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 2 2 2 2 2 2
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